Corrigrya similis Andrachnæ folio tantū, magnitudine minor. Pappum uocant fructum eius. Plin. lib. 13. cap. 22.

Corruptio, est substancialis formæ in aliquo deperditio.

Corsi canes, similes per omnia molossis.

Corsion, in Aegypto granū Piperi simile, paulo tantum maius, ut inquit Strabo.

Cortales, fœminæ proprie appellantur galinæ; mares, Galli seminares: Capi, qui casstrati sunt.

Cortex, arboris pars ultima, & a subiecto corpore separabilis. Theophr.

Cortex aeris, Spongryen.

Cortex thuris. Vide, Manna thuris.

Cortina, uas quo oleum, uel liquidum aliud influit.

Cortinale. Non id est Cortinale quod glossematici opinantur, nec a mensa, parieteque deducitur: sed Cortinale dicitur proprius locus in quo sapo & defrutū coquuntur in cortinis. Sunt aut Cortinæ scriptoribus agriculationis, uasa defrutaria, hoc est, defruito, sapæque coquendæ accommodata, quæ magis plumbea quam ærea esse debent. Plinio Cortinæ sunt uasa, quibus uellera tinguuntur sorbentia succum & medicamina infectoris: a quo Cortina dicitur uiridis & immatura, quando nondum lana ebibit ad plenum eximum illum colorē, qui expeti-

C O

tur in uestimentis. Idem ait, Vela pingi in Cortina; & cum sit unus in cortina color, alium atq; alium fieri in ueste accipientis medicaminis qualitate mutatum. Alio significatu apud ecclesiasticos scriptores, alio apud poetas Cortina usurpatum, quanotius est, uulgatusq; lib. I. ca. 6. in Colu. Coruorum ingenia, pulchre descriptis Aeolianus.

Coruus, oculi uitium apud Halianabatem, quod ægyptopen uocant græci. Auicenna. Corui malum, Capparis.

Corybantes dicuntur quasi furibundi saltantes. Huiusmodi erant olim Galli sacerdotes matris Deorum. Illi enim in sacris suis caput rotabant, & urinantium more in caput se iactabant. Vnde & Cybele dicta, a uerbo κυβελω, quod in caput rotari significat. Iuuenalis in Satyra, 2. Et crine senex fanaticus albo sacroru antistes. Mihi uideatur morbus fuisse, quo percitifuerunt, quē hodie uocant S. Viti, sancti Veits dantz. Quid enim illi aliud sunt q; Corybantes: dum furiose choreas perpetuas agunt. Quanq; sint qui non morbum esse uelint, sed imposturā: quæ uerberibus et flagellis facile emendatur. Multa nostra ætate sub eius prætextu morbi patrata sunt mala.

Corycia. Lege, Buccina.

κορυκοί. Lege. Buccina. Chamæ.

Corydalis, alauda, siue Galerita, ab galero, siue galea sic nuncupata.

Corydalis primū auē ipsam significat alaudam. Inde & Capnon herbulā: ex eo, q; & ipsa sicut alauda coli doloribus medicatur.

Corydalis, & Corydallis. Lege, Galeritā.

κορυδαλλός, id est, alauda, uel Galerita.

κορυδάσ. Lege. Galerita.

Corydon, alauda.

Corydylis, falsamentarij pīscis, quem nos Corydylam uocamus, græci κορδύλιδας ή δέργυλος.

κορυδαλλός, id est, galerita, auicula est parua, apicē in uertice paonis modo gestas.

Corymbethra, Hedera, apud Dioscoridem libro. 2. capite. 199.

Corymbion, Lychnis coronaria apud Di scor. libro. 3. capite. 113.

Corymbios candida, Hedera. Vide Barbam in Corolla. Hederæ.

Coryphe, capitū summitas, uertex.

Corythalion, Lege. Eriitionem.

C O

C O S

Cos, uide *Dioscoridem libro. 5. capite. 159.* **Coscinomancia**, quæ ex cribro futura docet prædicere.

Cossi, idem quod myrmetiæ, uel uerruculæ, in facie tumores.

Cossi, insecti genus. *Plin. lib. 11. cap. 33.*

Costarū quæ auctiores sunt, dicunt gnissias, i. legitimas: ac minores uocantur notæ.

Costarum ossa dicuntur Spathæ, latiora uero Platæ, angustiora *xowia*.

Costas homini octonas natura distribuit, re liquis aliquanto plures. Quanq; *A uicenna*, Galenusq; septena numerent; fortasse, q; os iuguli costis adnumerant.

Costus, et **Costum**, dicitur per diminutionē a *Strabone Costariū*. Huius radix in pre-
cio, fructus inutilis. *Plin. Indicum tñ uidetur nouisse*, primo statim introitu amnis Indi in Patale insula cōpertum: Duo eius genera faciens: nigrū. et quod melius eo iū dicat, candidū. *Vide Dio. li. 1. dict. Costus*. **Costum** an hodie uere habent Officinæ, a quibusdam dubitatur. Adulteratur Enula campana.

Costi radix, gustu seruens, odore eximio, frutice alias inutili. Genera eius uide apud *Plin. lib. 12. cap. 11.*

C O T

Cotes, siue lapis Naxius, *Diosc. li. 5. ca. 159.* **Cothones**. Lege. *Gobius*.

Cothonis mon, a calicis noīe *Cotheus Atheniensis medicus uocauit*, uinum quo statis diebus hilarescere permisum fuit, non inebriari: de quo uide *Barb. Corol. de uinis*.

Cotinades. Lege, *Neirindes*.

κότινος, id est, *sylvestris olea*.

Cotinus, latine, *sylvestris olea*.

Cotonea Neapolitana. Lege, *Cotoneorum genera*.

Cotoneorum genera, *Chrysomela*, hoc est, aurea mala, incisuris distincta, colore ad aurū inclinato. Deinde *Neapolitana*, ex eodē genere minora, odore uibrantia prouentu serotino, quæ *Struthea* appellantur. **Actius Struthea** inquit, dicuntur, quæ magna sunt, & suauiora, minusq; acerba.

Cotulæ, ualvulæ atq; thecæ *Ciceris*.

Cotula foetida. Lege, *Cunicula*.

Cotyla, genus mensuræ.

Cotylas quidam concavitates pedum inter-
prætantur.

C O

κοτυλή, iunctura coxae cum natibus.

κοτυληδώμα, sic dicitur a *Cotyla Græcorū*, in poculis & conuiuijs mensura uini, te uasculo: quam *Plinius aliquādo Heminam*, nonnunquam *Sextarium* e græcis uertit. Eius forma erat, qualis nunc etiam in fictili bus poculis uidetur, quibus in paupertate & coenobijs utuntur, & *Cotylam* præsertim *Italica gens* uocat: fuitq; hoc eius nomen primum, semperq; in poculis & liquidorum mensura. Quoties autē seruata eiusdem vasculi forma in aliū transferebatur usum, *Oxybaphū* uocabatur: quod in coena aceto plenum ad intinctus poneatur. Et hęc Græce *Cotyle*, et *Oxypaphū* prima ratio. Romani in priore illo poculorum usu, & liquidorum mensura, sextario, aut hemina usi sunt. Cum uero ad intinctus eo uerentur, ab aceto *Acetabulū* dixerūt: cuius forma orbicularis erat, profunda, & sine marginis latitudine. Ab ijs deinde ultraq; gens suū nomen, ad alia que similem haberent cōcauitatem, transtulit: primumq; Græci concavas parteis in polyporū flagellis, quibus nititur & sorbet, *Cotyledones* appellant. Sic *Aristoteles* in *Animalium historia*, sic *Plinius* in *latinis sorbere*, cum *acetabulis* affirmat: *acetabula* intelligentes, concavas in cirris eius pisces partes. Translata itidem ad animalia ossa, & ossium artus, quales in coxendicibus sunt, in quibus concavum os a crure progrediens in superiore partem, aliud os excipit, iungitq; simul & copulat, non aliter, q; si quis inuerso fictili ab inferiore parte rotundum quippiam inferat, ut in eo ueluti centro circumagi possit: sicut in hominum & animalium coxendicibus concavam eius eff. s lacunam uidemus, quam aliqui solum coxendicem dici uoluerunt. Est & *Cotyledon herba*, cuius meminit *Diosc. lib. 4.* ab eadē similitudine sic dicta. **Cotyledon** quæ sit, uide *Diosc. lib. 4. ca. 93.* **Cotula foetida** non uidetur hęc *Buphtalmos* esse, quā rustici *Bouis oculum* uocat. Est aut̄ *Cotula herba* *pratensis*, odore foetido, floris candidi: *Buphtalmi* uero lutei sunt, ut *Diosco.* & alij testantur. *Lege Coroll. Barb.* in dict. *Buphtalmus* lib. 3. in *Dioscor.*